
Uchwała Nr 378/XLIV/10
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 26 maja 2010r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej i rzeczowej oraz 
współdziałanie i zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim – 

Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu dotyczącym współpracy przy 
przebudowie skrzyżowania w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 ul. 

Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie.

Na podstawie art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, 
Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Dz. 
U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Dz. U. 
Nr  28,  poz.  142,  poz.  146) w związku  z  art.  220  ust.1  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, zm. z 2010r. Dz. U. Nr 28, poz. 146) i  w związku art. 19 ust. 4, 
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 19,  poz. 115  zm. 
Dz. U. Nr 23, poz.136 Nr 192, poz. 1381, z 2008r. Dz. U. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 
1505, z 2009r. Dz. U. Nr 19, poz. 100, poz. 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323) Rada Miejska w Nowej 
Rudzie uchwala: 

§ 1.  Wyraża się  zgodę na udzielenie  pomocy finansowej  w wysokości  200.000,00 zł.  (słownie 
dwieście  tysięcy  zł)  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  zadania  polegającego  na 
przebudowie  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  381 ul.  Kwiatkowskiego,  Kłodzka  w Nowej 
Rudzie.

§  2.  Wyraża  się  zgodę  na  udzielenie  pomocy  rzeczowej  wymienionej  w  załączniku  Nr  1  do 
niniejszej  uchwały  o  wartości  214  378,40  zł.  (słownie  :  dwieście  czternaście  tysięcy  trzysta 
siedemdziesiąt  osiem  złotych  czterdzieści  groszy)  Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację 
zadania  polegającego  na  przebudowie  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  381  ul. 
Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie. 

§ 3. Wyraża się zgodę na współdziałanie i zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim 
–  Dolnośląskim  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich  we  Wrocławiu  w  sprawie  współpracy  przy 
przebudowie  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  381 ul.  Kwiatkowskiego,  Kłodzka  w Nowej 
Rudzie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 378/XLIV/10

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 26 maja 2010r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej i rzeczowej oraz 
współdziałanie i zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim – 

Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu dotyczącym współpracy przy 
przebudowie skrzyżowania w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 ul. 

Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie.

Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 381 z drogą powiatową nr 3312D spełnia kluczową rolę w 
układzie  komunikacyjnym miasta  Nowa Ruda biorąc  pod uwagę podjęte  przez  Gminę Miejską 
Nowa  Ruda  działania  związane  z  rozwojem  gospodarczym  miasta  na  terenach  przyległych 
bezpośrednio do drogi nr 381. Miasto Nowa Ruda wiąże duże nadzieje z rozwojem Noworudzkiego 
Parku  Przemysłowego  i  Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  (Podstrefa  Nowa  Ruda) 
których  tereny  zlokalizowane  są  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  drogi  wojewódzkiej  nr  381,  a 
skrzyżowanie tej drogi z drogą powiatową nr 3312D jest jednym z najmniej bezpiecznych miejsc na 
terenie miasta Nowa Ruda – Słupiec.

Dla  zadania  polegającego  na  przebudowie  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  381  ul. 
Kwiatkowskiego, Kłodzka w Nowej Rudzie jest wykonana dokumentacja techniczna oraz wydane 
zostało zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.

Zawarcie  porozumienia  z  Województwem  Dolnośląskim  reprezentowanym  przez  Dolnośląską 
Służbę Dróg i  Kolei  we Wrocławiu pozwoli  na przekazanie  przez Gminę Miejską Nowa Ruda 
środków  finansowych  w  wysokości  200.000,00zł.  oraz  materiałów  kamiennych  przekazanych 
gminie przez KSS w Bartnicy Sp. z o.o. o wartości 214 378, 40 zł.

Biorąc pod uwagę  powyższe okoliczności podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 378/XLIV/10 

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 26 maja 2010r.

Pomoc rzeczowa w postaci materiałów kamiennych potrzebnych do 
wbudowania w warstwy podbudowy na zadaniu związanym z przebudową 

skrzyżowania w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 ul. Kwiatkowskiego, Kłodzka 
w Nowej Rudzie

Lp. Asortyment Ilość
1 Mieszanka do stabilizacji mechanicznej 0/63 7950 Mg
2 Mieszanka do stabilizacji mechanicznej 0/31,5 41 Mg


